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  NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

	 Miasto i Gmina Wieleń - za udaną, służącą turystyce wodnej 
rewitalizację przestrzeni miejskiej otrzymuje ogólnopolską Na-
grodę Przyjaznego Brzegu 2021. 
Rekomendacji do nagrody udzie-
lił Zarząd Związku Miast i Gmin 
Nadnoteckich w Nakle nad Note-
cią, podkreślając w zgłoszeniu ak-
tywną promocję turystyki wodnej 
w regionie, organizację imprez 
wodniackich, działań ekologicz-
nych oraz konsekwentne rozwija-
nie infrastruktury służącej wod-
niakom i mieszkańcom obszaru 
poprzez budowę bulwarów nadno-
teckich i zagospodarowanie przy-
ległych terenów. 
	 Podczas Dni Grudziądza, na 
scenie głównej w Marinie Gru-
dziądz, 5 czerwca 2022 r., Bur-
mistrz Wielenia Elżbieta Rybar-
czyk w imieniu Samorządu Gminy 
odebrała Laur Konkursu Nagrodę 
Przyjaznego Brzegu. Udział w uroczystości wzięli: Skarbnik Gmi-
ny Wieleń Agnieszka Gapska oraz Prezes Przedsiębiorstwa Ko-
munalnego „Noteć” Sp. z o.o. w Wieleniu Robert Czempiński. Or-
ganizatorem uroczystości było Polskie Towarzystwo Turystyczno 
- Krajoznawcze wraz z jednostką organizacyjną PTTK Centrum 

NagrodA Przyjaznego Brzegu 2021

	 23 kwietnia 2022 r. w Sali Kolumnowej Pałacu Ra-
dziwiłłów w Krakowie – Balicach odbyła się Uroczystość 
Wręczenia Nagród i Statuetek „Przyjazny Urząd”, które-
go organizatorem jest Quality Institute Sp. z o.o. Sp. K. 
	 Przedstawicielom Samorządu Gminy Wieleń wrę-
czono Znak Jakości Przyjazny Urząd 7.edycji Konkur-
su dla Instytucji administracji publicznej, Srebrny Laur 
Konkursu Przyjazny Urząd oraz Wyróżnienie Nadzwy-

PRZYJAZNY URZĄD 2022 - „Diament Przywództwa” 
czajne dla Burmistrza Wielenia- 
„Diament Przywództwa.” Kapituła 
złożona z ekspertów i praktyków 
administracji publicznej potwier-
dziła, że Urząd Miejski w Wiele-
niu na pierwszym miejscu stawia 
jakość w relacjach z klientem, wy-
soką kulturę pracy, nowoczesne 
zarządzanie publiczne, profesjo-
nalizm i rzetelność w podejściu do 
świadczenia usług dla obywateli.
	 Udział w sobotniej Gali Fina-
łowej Konkursu wzięli: Sekretarz 
Gminy Wieleń Krystyna Heppner 
wraz z Wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej w Wieleniu Mar-
kiem Doczekalskim.  
	 W dniu 25 kwietnia 2022 r. pod- 
czas spotkania z pracownikami Urzędu Miejskiego w Wieleniu przeka-
zane zostały nagrody Przyjazny Urząd i „Diament Przywództwa” na ręce 
Burmistrza Wielenia. Za zaangażowanie i efekty rzetelnej pracy  Burmistrz 
Wielenia podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do wspólnego 
sukcesu.

Opracowanie: Hanna Forbrich
Fot. A. Aftarczuk, Ref. Org. UM Wieleń 

Turystyki Wodnej w Warszawie, przy współpracy 
z Ministerstwem Sportu i Turystyki, Ministerstwem 
Infrastruktury, Polską Organizacją Turystyczną, Pol-
skim Związkiem Żeglarskim oraz Państwowym Go-
spodarstwem Wodnym Wody Polskie.
    Gmina Wieleń dołączyła do grona laureatów tej pre-

stiżowej nagrody, tworząc na swoim terenie nowe oblicze turystyki 
wodnej, jednocześnie wpisując się w spójne dla gmin nadnotec-
kich, turystyczne zagospodarowanie Noteckiego Szlaku. 

Opracowanie: Hanna Forbrich
Fot. B. Skóra
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	 Burmistrzowi Wielenia Elżbiecie Rybarczyk 
nadana została Odznaka Honorowa za Zasługi dla 
Samorządu Terytorialnego. W uzasadnieniu wnio-
sku czytamy m.in.:  
- Wdrożenie na terenie Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego Programu LEADER+ oraz LEADER 
2007 – 2013 +2 z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich poprzez Stowarzyszenie Czarnkowsko 
– Trzcianecka Lokalna Grupa Działania (2006 - 
2015); 
- Doradca organizacji pozarządowych w ramach 
współpracy z Centrum PISOP z Poznania 2012 - 
2014; 
- Wdrożenie w 2016 r. systemu motywacyjno – promocyjnego, statu-
etki: „Drzewo,” „Noteckie Skrzydła”, „Sukces” - nagrody Burmistrza 
Wielenia w dziedzinach rozwoju społeczno - gospodarczego, kultury, 
turystyki i kultury fizycznej, przyznawane Liderom Ziemi Wieleńskiej; 

Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk
- Zasłużona dla Samorządu Terytorialnego

- Zawarcie umów międzynarodowych pomiędzy Gminą Wieleń, 
a Kirkel, Niemcy oraz Gminą Wieleń i Rejonem Lazdijai, Litwa 
(2019);
- Skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych na zadania inwe-
stycyjne i remontowe prowadzone przez Samorząd Gminy Wieleń, 
m.in.: Gminny Żłobek w Wieleniu (Program MALUCH+), Budo-

wa drogi Hamrzysko – Krucz oraz dróg 
osiedlowych w Wieleniu (Rządowy Fun-
dusz Inwestycji Lokalnych), pozyskanie 
środków na uruchomienie w struktu-
rach Nadnoteckiego Centrum Kultury 
w Wieleniu Centrum Nauki „SOWA” – 
Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktyw-
ności (program Ministerstwa Edukacji 
i Nauki oraz  Centrum Nauki Kopernik), 
budowa, przebudowa, modernizacja sal 
wiejskich na terenie Gminy Wieleń;
- Realizacja inwestycji ukierunkowanych 
na bieżące zaspokajanie potrzeb miesz-
kańców: sieci wodociągowe, oświetlenie, 
nowe odcinki dróg, działania związa-
ne z poprawą bazy gminnych placówek 

oświatowych, świetlic wiejskich. Zakup nowego samochodu ra-
towniczo - gaśniczego na potrzeby OSP. Kontynuowanie dotych-
czasowych programów oraz wdrożenie nowych projektów prospo-
łecznych z zakresu opieki społecznej;
- Stworzenie nowoczesnego i przyjaznego Urzędu Miejskiego w Wie-
leniu – laureat Znaku Jakości Przyjazny Urząd w latach 2018 - 2022. 
	 Listę wymienianych dokonań powiększyły pozytywne dla gmi-
ny wyniki drugiego naboru wniosków w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład. W dniu 30 maja br. Gminie Wieleń przyznano 
10,302.750,00 zł z programu Inwestycji Strategicznych. 
	 Dofinansowanie pozyskane zostało na realizację inwestycji: 
„Budowa sieci wodociągowej dla wsi Mężyk wraz z rozbudo-
wą Stacji Uzdatniania Wody w Rosku”- kwota dofinansowania: 
4.507.750,00 zł (wkład własny Gminy Wieleń: 237.250,00 zł) oraz 
„Przebudowa dróg w obrębie osiedla Północ w Wieleniu”- kwota 
dofinansowania: 5.795.000,00 zł (wkład własny Gminy Wieleń: 
305.000,00 zł). Kwoty dofinansowania stanowią 95% wartości sza-
cunkowych kosztów zadania. Zadanie wodociągowe realizowane 
będzie na bazie opracowanej dokumentacji projektowej. Nato-
miast przebudowa dróg w obrębie osiedla Wieleń Północ na bazie 
programu funkcjonalno - użytkowego w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj”. Planowany okres realizacji zadań: wodociąg: 2022 - 
2023, drogi: 2022 - 2024.
	 Lokalne uroczystości z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego 
odbyły się 27 maja 2022 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wie-
leniu. Udział w spotkaniu wzięli przedstawiciele Samorządu Gminy 
Wieleń, pracownicy administracji publicznej oraz kierownicy jedno-
stek organizacyjnych gminy. 

Opr. na podst. danych Ref. T-I.
Hanna Forbrich

st. ds. współpracy ze społeczeństwem
Ref. Org.UM Wieleń 

W Kancelarii Premiera w Warszawie, 30 maja 2022 r., od-
były się uroczyste obchody Dnia Samorządu Terytorialne-
go z udziałem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Mora-
wieckiego, Ministra MSWiA Mariusza Kamińskiego oraz 
Wiceministra Pawła Szefernakera. Zaproszenie na uroczy-
stość w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
otrzymała Elżbieta Rybarczyk - Burmistrz 
Wielenia. 

- Utworzenie w 2017 r. Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej i powoła-
nie Rady Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej; 
- Oddanie w 2017 r. do użytku Hali Sportowo – Widowiskowej 
w Wieleniu; 
- Utworzenie w 2017 r. Centrum Integracji Społecznej „ARKA” na 
terenie Gminy Wieleń dla osób wykluczonych społecznie;
- Przygotowanie i skuteczne wdrażanie od 2017 r. wzorcowego 
Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Wieleń. 
Oddanie do użytku pierwszego modułu Nowe Miasto na Nowo 
(2020). Zaawansowanie pozostałych trzech modułów projektu: 
Bulwary Nadnoteckie, Przystanek Edukacja, Mediateka (zakoń-
czenie 2022);

 Spotkanie z Prezesem Rady Ministrów Mateuszem Morawieckim
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  RAZEM MOŻNA WIĘCEJ 

	 18 maja 2022 roku podczas obrad 
XXXI Sesji Rady Miejskiej w Wieleniu 
radni podjęli uchwałę o udzieleniu wo-
tum zaufania, absolutorium dla Bur-
mistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk. 
	 W pierwszej części obrad sesji przed-
stawiono „Raport o stanie Gminy Wieleń 
2021.” Informacje przekazali: Burmistrz 
Wielenia, Sekretarz Gminy, Kierownik 
Referatu Techniczno - Inwestycyjnego 
i Audytor Kontroli Wewnętrznej. Pod-
czas obrad zaprezentowane zostały pre-
zentacje multimedialne, obejmujące ta-
kie działy, jak: Społeczeństwo, Turystyka, 
Gospodarka, Przestrzeń i Infrastruktura, 
Środowisko i realizacja uchwał Rady 
Miejskiej w 2021 r. Celem podejmowa-
nych działań jest zrównoważony rozwój 
Gminy Wieleń. 
	 Raport podsumowuje działalność 
samorządową w roku 2021, w szczególności realizację polityk, pro-
gramów, strategii i uchwał Rady Miejskiej. W podsumowaniu Ra-
portu podkreślano, że zadania inwestycyjne realizowane są przy do-
finansowaniu z zewnętrznych środków oraz służą poprawie jakości 
życia mieszkańców. Dodatkowo wdrażane są różnorodne działania 
wzmacniające aktywność społeczną, ściśle powiązane z realizowany-
mi inwestycjami. Raport przekazany został radnym w wersji druko-
wanej oraz był opublikowany w wersji elektronicznej na stronie inter-
netowej Gminy i BIP. 
	 W zakresie zadań inwestycyjnych ukierunkowanych na zaspo-
kajanie potrzeb mieszkańców zrealizowano kilka odcinków sieci 
wodociągowych, wybudowano oświetlenie dróg, poprawiono na-
wierzchnie dróg, chodników oraz wybudowano nowe odcinki dróg, 
utworzono placówkę opiekuńczą, jaką jest Gminny Żłobek, konty-
nuowano działania związane z poprawą bazy gminnych placówek 
oświatowych, świetlic wiejskich. Zakupiono nowy samochód ratow-
niczo - gaśniczy na potrzeby OSP. Kontynuowano dotychczasowe 
programy oraz wdrażano nowe projekty z zakresu opieki społecznej. 
	 Rok 2021 to także realizacja projektu rewitalizacyjnego, którego 
zakończenie zaplanowano na drugie półrocze 2022. Dzięki realizo-
wanym zadaniom inwestycyjnym oraz projektom społecznym samo-
rząd wieleński stwarza warunki do aktywizacji społecznej i znaczące-
go rozwoju Gminy. Pozyskane środki zewnętrzne w konkursach, ja-
kie są ogłaszane u schyłku prognozy finansowej 2014 - 2020, zarówno 
unijne, jak i krajowe – umożliwiają realizację wyznaczonych celów 
przyjętej w 2015 r. Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Wieleń. Oprócz 
dużych zadań inwestycyjnych realizowano w 2021 roku także wie-
le mniejszych zadań gospodarczych, szczególnie finansowanych ze 
środków Funduszu Sołeckiego wyodrębnianego z budżetu gminy, 
dodatkowo zasilanego środkami gminnymi, czy też pozyskanymi 
w ramach konkursów Wielkopolskiej Odnowy Wsi. Przedstawiono 
w sposób szczegółowy wyniki audytu wewnętrznego. 
	 Omówione zostały sprawy związane z wykonaniem budżetu za 
rok 2021, w szczególności: Sprawozdania finansowe za 2021 rok, 

RADNI UDZIELILI WOTUM ZAUFANIA ORAZ ABSOLUTORIUM 
BURMISTRZOWI WIELENIA ELŻBIECIE RYBARCZYK

Sprawozdanie opisowe z wykonania bu-
dżetu i Informacja o stanie mienia Gmi-
ny Wieleń. Wszystkie opracowania doty-
czące budżetu  przekazane zostały Rad-
nym w wersji drukowanej oraz opubliko-
wane w wersji elektronicznej na stronie 
BIP. Podczas Sesji RM Skarbnik Gminy 
Wieleń przedstawiła prezentację multi-
medialną, która obejmowała najważniej-
sze informacje związane z wykonaniem 
dochodów i wydatków Gminy Wieleń, 
jej jednostek organizacyjnych i pomoc-
niczych za rok 2021. Plan dochodów na 
2021 rok wynosił 81.943.606,24 zł i zo-
stał wykonany w wys. 76.579.115,31 zł, 
co stanowi 93,45 % zakładanego pla-
nu. Natomiast wydatki zaplanowano 
w wys. 80.753.551,88 zł, wydatkowano 
74.073.128,02 zł, co stanowi 91,73% za-
kładanego planu. Budżet zamknął się 

nadwyżką w wys. 2.505.987,29 zł, pomimo regularnej spłaty przez 
Gminę zaciągniętych kredytów i obligacji na realizację inwestycji 
gminnych. Radnym odczytano pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu.

	 W drugiej części obrad Radni Rady Miejskiej w Wieleniu podjęli 
uchwały związane z prawidłowym działaniem samorządu lokalnego, 
dotyczące m.in. zmian w budżecie gminy na rok 2022, zbycia nieru-
chomości, udzielenia dotacji dla Parafii pw. Wniebowzięcia M.B. i św. 
Michała w Wieleniu oraz Parafii pw. Św. Rocha w Wieleniu na prace 
konserwatorskie i restauratorskie oraz zmian statutu Nadnoteckiego 
Centrum Kultury w Wieleniu. Nowa wersja Statutu uwzględnia po-
wstanie Muzeum Ziemi Wieleńskiej, które docelowo będzie działało 
w Ośrodku Kultury „Strzelnica”. Muzeum zastępuje dotychczasową 
Izbę Pamięci Ziemi Wieleńskiej, przejmując jej dotychczasowe zaso-
by historyczne.

Opracowanie:
Hanna Forbrich,

Ref. Org. UM Wieleń 
Kinga Anioła,

Zastępca Skarbnika Gminy Wieleń

Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym, które 
rzetelną pracą i z oddaniem przyczyniają się do popra-
wy jakości życia mieszkańców Gminy Wieleń. Dziękuję 
Radnym Rady Miejskiej w Wieleniu oraz kierownictwu 
i pracownikom Urzędu oraz jednostek organizacyjnych 
gminy za zrozumienie i odpowiedzialną pracę. Razem 
można więcej, szybciej, a czasem i taniej – mówiła 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk

XXXI Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu 
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	 Trwa budowa dróg i chodników w ob-
rębie osiedla pomiędzy ulicą Drawską i os. 
Przytorze w Wieleniu. Zakończono więk-
szość prac nawierzchniowych w obrębie 
ulicy Bukowej. W trakcie robót pozostaje 
ulica Jarzębinowa. Ostatnim etapem bę-
dzie ulica Akacjowa wraz z włączeniami do 
drogi wojewódzkiej. Łączna długość budo-
wanej infrastruktury drogowej to: 1,269 km. 
Średnia szerokość dróg to 6,0 i 5,5 m. Budo-
wane są także obustronne chodniki oraz ciąg 
pieszo - jezdny łączący ulicę Bukową i Aka-
cjową. W zakres zadania wchodzi także wy-
konanie odwodnienia nawierzchni poprzez 
montaż wpustów deszczowych krawężni-
kowych z ich podłączeniem do istniejącej 
sieci kanalizacji deszczowej. Wprowadzone 
zostanie oznakowanie pionowe i pozio-
me oraz oświetlone przejścia dla pieszych. 
Umowny koszt realizacji robót budowlanych 
to 2.823.806,90 zł, w tym dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie 1.378.582,53 zł. Termin za-
kończenia prac budowlanych to IV kwartał 
2022 r. 
	 W znacznym stopniu zaawansowania 
jest budowa wspólnej sali wiejskiej dla so-
łectw Marianowo i Herburtowo. Obiekt 
zlokalizowany jest na granicy obu sołectw 
i zgodnie z inicjatywą sołectw podjętą 
w roku 2015 będzie służył mieszkańcom 
obu wsi. W zakresie prac realizowany jest 
obiekt parterowy wraz z antresolą. Główne 
pomieszczenie sali zlokalizowane będzie na 
parterze wraz z pomieszczeniami pomocni-
czymi oraz zapleczem sanitarnym. Antre-
sola będzie miejscem działalności świetlicy 
środowiskowej. W ramach inwestycji zago-
spodarowany zostanie teren przy sali wiej-
skiej, w tym przewidziano budowę zada-
szonej scenki, dojścia, miejsca parkingowe 
oraz zagospodarowanie zieleni. Zadanie za-
kończone i oddane do użytku zostanie jesz-
cze w roku bieżącym. Koszt inwestycji to: 
1,921 mln zł, w tym ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych: 1,5 mln zł, 
a 421 tys. zł z budżetu Gminy Wieleń. 
	 W toku wyłaniania wykonawcy robót 
budowlanych znajduje się zadanie związa-
ne z przebudową ulic w Rosku. Pierwszy 
przetarg zakończony został wyłonieniem 
Wykonawcy, który nie stawił się na podpisa-
niu umowy oraz nie wniósł zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy. W związku 
z tym, zgodnie z przepisami prawa zamó-
wień publicznych, Gmina Wieleń zobowią-

Inwestycje w toku 

zana była do unieważnienia postępowania. 
W drugiej procedurze przetargowej złożo-
ne przez wykonawców oferty przekroczyły 
znacznie budżet przeznaczony na realizację 
zadania. Dzięki działaniom Gminy Wieleń 
oraz innych jednostek samorządu terytorial-
nego przedłużona została ważność udzielo-
nych promes dofinansowania. Dzięki temu 
Gmina Wieleń będzie mogła ogłosić kolejne 
postępowanie przetargowe na przełomie 
lipca i sierpnia br. Trwa także poszukiwanie 
dodatkowych źródeł finansowania zada-
nia. W przypadku wyłonienia wykonawcy 
prac zadanie realizowane będzie w latach 
2022 - 2024. Rzeczowy zakres prac obejmu-
je wykonanie nawierzchni ulic, chodników 
oraz kanalizacji deszczowej w obrębie ulic: 
Cmentarna, Studniowa, Tęczowa, Jarzębi-
nowa i Kwiatowa w Rosku. Na realizację za-

dania pozyskano środki w ramach Rządowe-
go Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 8.050.00,00 zł.
	 Ponadto realizowanych jest wiele mniej-
szych zadań gospodarczych, szczególnie 
finansowanych ze środków Funduszu So-
łeckiego wyodrębnionego z budżetu Gminy 
Wieleń. Zadania te obejmują budowę i prze-
budowę nawierzchni chodników na terenach 
sołectw, doposażenia w sprzęt sal wiejskich, 
placów zabaw, siłowni zewnętrznych, a także 
uzupełnienia oświetlenia ulicznego w dodat-
kowe punkty świetlne.  

Informacja:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu
Techniczno - Inwestycyjnego

Urzędu Miejskiego w Wieleniu

Ulica Jarzębinowa w trakcie prac budowlanych

Ulica Bukowa po zakończeniu prac nawierzchniowych
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	 W dniu 26 kwietnia 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Wieleniu 
podpisana została umowa dofinansowania pomiędzy Samorządem 
Województwa Wielkopolskiego a Gminą Wieleń. Na mocy podpi-
sanej umowy Gmina Wieleń realizować będzie zadanie związane 
z II etapem budowy przystani wodnej „Łazienki” w Wieleniu. Za-
kres zadania obejmuje wykonanie pomostu pływającego oraz od-
cinka ciągu pieszo - jezdnego stanowiącego przedłużenie Bul-
warów Nadnoteckich. Koszt realizacji zakresu ujętego w drugim 
etapie budowy przystani wodnej to: 159.777,00 zł, w tym kwota 
95.860,00 zł stanowi dofinansowanie ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, a 63.917,00 zł środki Gminy Wieleń. 
Celem realizacji zadania jest poprawa stanu infrastruktury oko-
łoszlakowej służącej aktywnemu wypoczynkowi osób odwiedza-
jących Województwo Wielkopolskie i Gminę Wieleń. Realizowane 
zadanie poprawi stan infrastruktury nabrzeżnej w ciągu Między-
narodowej Drogi Wodnej E70.
	 Zgodnie z wymogami konkursu - przed złożeniem wniosku 
o dofinansowanie - Gmina Wieleń wyłoniła wykonawcę robót 
budowlanych. Podpisanie umowy dofinansowania z Samorzą-
dem Województwa Wielkopolskiego umożliwiło rozpoczęcie za-

Umowa dofinansowania na kolejny etap budowy
przystani wodnej „Łazienki” w Wieleniu podpisana

	 Po zakończonym w roku 2021 zadaniu związanym z wodocią-
gowaniem osiedla Międzylesie w Wieleniu oraz budową odcinków 
sieci wodociągowej w m. Nowe Dwory i Rosko przyszedł czas na 
realizację kolejnych inwestycji wodociągowych. 

Przybywa wodociągów na terenie Gminy Wieleń
	 W dniu 26 stycznia 2022 r. podpisano umowę z wykonawcą 
robót sieci wodociągowej wraz z przyłączami w obrębie Alei Zam-
kowej oraz obiektu śluzy w Wieleniu. Łącznie wykonana zostanie 
sieć wodociągowa wraz z przyłączami o długości 1,88 km. Inwe-
stycja realizowana będzie na bazie opracowanego w latach 2019- 
2021 projektu budowlanego. Koszt umowny realizacji robót bu-
dowlanych to: 587.940,00 zł. Zadanie w całości finansowane jest ze 
środków pozyskanych przez Gminę Wieleń z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. Zakończenie inwestycji planowane jest 
w roku 2022. Wykonawcą robót jest Zakład Robót Instalacyjno-
-Inżynieryjnych HYDROPEX Sp. z o.o. Sp. k. ze Złotowa. 
	 Drugim zadaniem jest budowa sieci wodociągowej w obrębie 
os. Międzylesie w Wieleniu (II część), odcinek sieci w m. Nowe 
Dwory oraz pierwszy etap prac związanych z wodociągowaniem 
Gulcz Wybudowanie. Łącznie wykonana zostanie sieć wodociągo-
wa z przyłączami o długości ok. 1,88 km. Inwestycja realizowana 
będzie na bazie opracowanych w latach poprzednich dokumentacji 
projektowych. Umowny koszt prac budowlanych to: 565.800,00 zł. 
Roboty budowlano - montażowe wykonane zostaną w terminie do 
sześciu miesięcy od dnia podpisania umowy. Umowę z wykonawcą, 
którym jest Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjno- Specja-
listycznego Wągrowiec Sp. z o.o. podpisano w dniu 19.05.2022 r. 
Zadanie jest w całości finansowane ze środków pozyskanych przez 
Gminę Wieleń z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
subwencji na zadania wodociągowe.

planowanych we wniosku o dofinansowanie robót budowlanych. 
Umowny termin realizacji prac określony w umowie z wykonawcą 
to: 15 lipca 2022r.

Informacja: Radosław Janecki 
Kierownik Referatu Techniczno - Inwestycyjnego UM Wieleń

Podpisanie umowy dofinansowania na przystań wodną Łazienki
 w Wieleniu

Podpisanie umowy na wodociąg Gulcz Wybudowanie I etap
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	 Zadanie było jedną z największych inwe-
stycji realizowanych przez wieleński samo-
rząd, zapoczątkowane opracowaniem Lokal-
nego Programu Rewitalizacji na lata 2017-
2013 „Dwa obszary, jedna wizja rewitalizacji 
części Wielenia”. Opracowanie przygotowane 
w ramach szeroko prowadzonych konsultacji 
społecznych wskazało obszary, które kwalifi-
kowały się do przeprowadzenia rewitalizacji, 
z uwzględnieniem obowiązującej metodolo-
gii opracowania dokumentu strategicznego 
oraz obowiązujących wskaźników, a także 
wypracowane zostały zakresy prac przewi-
dzianych do wykonania na poszczególnych 
obszarach rewitalizacji. Lokalny Program 
Rewitalizacji jako dokument strategiczny dla 
Gminy Wieleń wskazał konkretne inwestycje 
jakie winny być zrealizowane, aby osiągnąć 
cele rewitalizacji, tj.:

	 W kolejnych latach opracowano doku-
mentacje projektowe, programy funkcjonal-
no - użytkowe oraz inne niezbędne doku-
menty, w tym pozyskano wymagane uzgod-
nienia, decyzje i opinie, które stanowiły 
załączniki do wniosku o przyznanie pomocy 
na realizację zadania „Rewitalizacja Wiele-
nia szansą rozwoju Gminy”. Projekt zgłoszo-
ny przez Gminę Wieleń uzyskał w roku 2019 
dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014 - 2020, poddziałanie 9.2.1. Rewi-
talizacja miast i ich dzielnic, terenów wiej-
skich, poprzemysłowych i powojskowych, 
zajmując szóste miejsce w Wielkopolsce. Na 
91 zgłoszonych projektów dofinansowanie 

REWITALIZAJA WIELENIA SZANSĄ ROZWOJU GMINY
 ZAKOŃCZENIE INWESTYCJI: WIELEŃ - WIELE MOŻLIWOŚCI

w pierwszej transzy otrzymało dziewięć 
zadań. Pod względem wysokości przyzna-
nego dofinansowania projekt samorządu 
uplasował się na drugiej pozycji za mia-
stem Poznań. 
	 Rzeczowo zadania inwestycyjne wyko-
nywane były w latach 2019 - 2022. W ra-
mach realizowanego zadania wykonane zo-
stały cztery moduły projektowe, w tym:
1) Nowe Miasto- w obrębie rewitalizowanego 
obszaru powstała publiczna przestrzeń funk-
cjonalna. Zagospodarowano teren placu na 
ulicy Nowe Miasto - trójkąt pomiędzy ulicą 
Wybickiego i Kasprzaka oraz kwartał ograni-
czony ulicami: Polna, Portowa, Nadnotecka, 
Nowe Miasto. Zmodernizowano odcinek 
ulicy Nadnoteckiej od skrzyżowania z ulicą 
Kościelną w kierunku Noteci do połączenia 
z Nadnoteckimi Bulwarami. Na ulicę Nowe 
Miasto przeniesiono przystanek autobusowy 
komunikacji PKS. Na powierzchni placu na 
Nowym Mieście zaznaczono innym kolorem 
kostki brukowej zarys kościoła ewangelickie-
go, a metalowe znaczniki w posadzce ozna-
czają granice geodezyjne działki, na której 
zlokalizowany był kościół. Zainstalowano 
fontannę typu plaza z podświetleniem, ele-
menty małej architektury oraz rzeźbę na-
wiązującą do statuetki, nagrody społeczno 
– gospodarczej – „Drzewo.” Prace realizowa-
ne były na bazie wcześniej uzyskanej decyzji 
pozwolenia na budowę. 
Uzupełnieniem zagospodarowania rewita-
lizowanego terenu były inwestycje realizo-
wane ze środków własnych Gminy Wieleń, 
tj. przebudowa ulicy Nowe Miasto (odcinek 
drogi o szerokości 4,0 m i długości 352 mb. 
o nawierzchni asfaltowej wraz z chodnikami 
i miejscami parkingowymi o nawierzchni 
z kostki betonowej). Łącznie wybudowano 
ok. 80 miejsc parkingowych. Usunięto tak-
że kolizję napowietrznej linii energetycznej, 
która została skablowana. Na odcinku ulicy 
Nowe Miasto pomiędzy ulicą Polną a Wy-
bickiego zamontowano nowe słupy oświe-
tleniowe z ledowymi źródłami światła. Przy-
gotowano również infrastrukturę techniczną 
umożliwiającą późniejszy montaż nowego 
oświetlenia drogowego na całym terenie No-
wego Miasta. 

Dodatkowo przy dofinansowaniu ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 - 2020 wybudowano obiekt czę-
ściowo zadaszonego targowiska miejskiego 
produktu lokalnego wraz z zapleczem sani-
tarnym. 
2) Przystanek Edukacja powstał na terenie 
działki w ścisłym centrum miasta - w miej-
scu byłego przystanku autobusowego. Wybu-
dowano arkady, które stanowią odgrodzenie 
architektoniczne od strony drogi wojewódz-
kiej - ulicy Kościuszki. Za arkadami wybu-
dowano w formie szkieletu stalowego z prze-
szkleniami - obiekt gastronomiczny wraz 
z punktem „Przedsiębiorczy Wieleń”. Obiekt 
podlega pod Nadnoteckie Centrum Kultu-
ry w Wieleniu, a prowadzony będzie przez 
podmiot ekonomii społecznej - Centrum 
Integracji Społecznej „Arka” w Wieleniu. 
Wybudowano tu także elementy trybun wraz 
z ekranem projekcyjnym, który umożliwia 
wykorzystanie przestrzeni jako kina plene-
rowego. Część terenu została przeznaczona 
na zieleń - nasadzono drzewo - platan. Na 
działce zainstalowano elementy skate - parku 
oraz małej architektury umożliwiające wy-
korzystywanie przestrzeni na cele rekreacyj-
ne. Symbolika Gminy Wieleń wprowadzona 
została poprzez montaż statuetki „Noteckie 
Skrzydła”. Dach budynku kawiarenki wyko-
nano w technologii tzw. „zielonego dachu”. 
Zamontowano także instalację fotowolta-
iczną pokrywającą część zapotrzebowania 
w energię obiektu. Prace zrealizowano na 
podstawie uzyskanej wcześniej decyzji po-
zwolenia na budowę. 
3) Bulwary Nadnoteckie - na długości pię-
ciuset metrów wzdłuż Noteci wybudowano 
ciąg pieszo - rowerowy. Nabrzeże umocniono 
wraz z wykonaniem na dwóch jego odcin-
kach miejsc do cumowania jednostek pły-
wających wraz z wyposażeniem umożliwia-
jącym zaopatrzenie tych jednostek w wodę, 
podłączenie do prądu oraz zrzut ścieków. 
Teren bulwarów został oświetlony oraz wy-
posażony w monitoring. Działki gminne bez-
pośrednio przylegające do terenów nabrzeża 
rzeki zagospodarowano na park ornitolo-
giczno - przyrodniczy. Wyposażenie parku 
stanowią infokioski przedstawiające wybrane 

Zakończono zadanie związane z reali-
zacją projektu „Rewitalizacja Wielenia 
szansą rozwoju Gminy”. Inwestycja 
dofinansowana ze środków Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2014 - 2020. 

1) Nowe Miasto NA NOWO,
2) Przystanek Edukacja,
3) Bulwary Nadnoteckie,
4) Centrum multimedialne - Mediateka. 
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gatunki ptaków występujących na obszarze 
Doliny Noteci. Powstała tu także ścieżka 
edukacyjna historyczna z sześcioma tablica-
mi o łącznej powierzchni 48 m2 przedstawia-
jąca historię miasta, jego charakterystyczne 
obszary oraz sołectwa naszej gminy. Przy 
ścieżce historycznej wprowadzono elementy 
zieleni - klomby z roślinnością nadnotecką. 
Zakończenie bulwarów od strony zachod-
niej stanowi plac zabaw oraz przestrzeń pu-
bliczna umożliwiająca realizację różnorod-
nych przedsięwzięć. Bulwary realizowano 
w formule „zaprojektuj i wybuduj” na bazie 
opracowanego wcześniej programu funkcjo-
nalno- użytkowego. 
Uzupełnienie tej części projektu stanowi 
przystań wodna „Łazienki”, do której dopro-
wadzono wieleńskie bulwary. Na wysokości 
wybudowanej wcześniej wiaty rekreacyjnej 
zamontowany będzie pomost pływający 
i odcinek ciągu pieszo - jezdnego stanowiący 
przedłużenie bulwarów. Zadanie zrealizowa-
no przy wsparciu środkami Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
Na ocenę oczekuje wniosek o przyznanie 
pomocy przygotowany przez wieleński sa-
morząd na realizację ostatniego elementu 
przystani wodnej, tj. slipu do wodowania 
jednostek pływających, W przypadku przy-
znania dodatkowej pomocy finansowej pod-
jęte zostaną działania zmierzające do wybu-
dowania slipu. 
4) Ostatnim modułem realizowanym w ra-
mach projektu rewitalizacyjnego jest budo-
wa obiektu mediateki w Wieleniu. Do tego 
celu wykorzystany został były budynek ma-
gazynowy na terenie Zespołu Szkół w Wie-
leniu, a wcześniej obora należąca do zespołu 
dworsko - folwarcznego „Arntowo.” Obiekt 
podlegał rozbudowie, przebudowie oraz 
nadbudowie. Umieszczono w nim kino na 
ponad 120 osób wraz z zapleczem, w tym: 
kasa, szatnia, kawiarenka, węzeł sanitar-
ny). Na parterze zlokalizowano także pra-
cownię nowoczesnych technologii, a także 
przestrzeń dla działalności klubów seniora. 
W obiekcie funkcjonować będzie biblioteka 
oraz centrum wspierania rodziny. W ra-
mach zadania zagospodarowano także teren 
wokół obiektu, gdzie wybudowano miejsca 
parkingowe, chodniki oraz zagospodarowa-
na została zieleń. W ramach zadania obiekt 
wyposażono w sprzęt umożliwiający m.in. 
prowadzenie zajęć z robotyki. Dzięki temu 
podniesiona zostanie konkurencyjność ofer-
ty edukacyjnej Zespołu Szkół w Wieleniu. 
Mediateka realizowana była w formule „za-
projektuj i wybuduj” na bazie opracowanego 
wcześniej programu funkcjonalno- użytko-
wego. Obiekt mediateki zostanie oddany do 

użytku we wrześniu br. Wtedy też do Wiele-
nia powrócą, po wielu latach, seanse kinowe.  
	 Wszystkie zadania inwestycyjne zwią-
zane z realizacją projektu rewitalizacji wy-
magały współpracy z Konserwatorem Za-
bytków, zarówno na etapie uzgodnień pro-
jektowych, jak i rzeczowego wykonywania 
poszczególnych modułów. Ponadto Gmina 
Wieleń ściśle współpracowała z Państwo-
wym Gospodarstwem Wodnym Wody Pol-
skie w zakresie zadania związanego z Nad-
noteckimi Bulwarami. 
	 Gmina Wieleń, w trakcie realizacji pro-
jektu, kilkakrotnie była odwiedzana w ra-
mach programu „Wzorcowa rewitalizacja” 
przez przedstawicieli jednostek samorządo-
wych, które na swoim terenie planują prze-
prowadzenie działań rewitalizacyjnych.  
	 Zagospodarowana przestrzeń ulicy 
Nowe Miasto w Wieleniu została pozytyw-
nie oceniona przez zewnętrznych ekspertów, 
zdobywając nagrody i wyróżnienia w kon-
kursach architektonicznych krajowych 
i międzynarodowych, w tym: European 
Property Awards oraz I miejsce w głosowa-

niu publiczności czytelników czasopisma Ar-
chitektura & Biznes - konkurs organizowany 
przez Stowarzyszenie Architektów Polskich 
o Nagrodę Architektoniczną Województwa 
Wielkopolskiego - NAWW 2021.
	 Wkład Gminy Wieleń w uzbrojenie 
szlaku wodnego Noteci w infrastrukturę na-
brzeżną został uhonorowany przyznaniem 
w ogólnopolskim konkursie Nagrodą Przy-
jaznego Brzegu. Jury Konkursu przyznało 
Gminie Wieleń nagrodę za konsekwentne 
rozwijanie infrastruktury służącej wodnia-
kom i mieszkańcom miasta oraz promocję 
turystyki wodnej poprzez budowę bulwarów 
miejskich i zagospodarowanie przyległych te-
renów. 
	 Wartość zadania rewitalizacyjnego to: 
25.769.622,27 zł, w tym dofinansowanie 
15.506.218,27 zł (WRPO 2014-2020) oraz 
10.263.404,00 zł stanowiły środki Gminy 
Wieleń

Informacja:
Radosław Janecki

Referat Techniczno - Inwestycyjny
Urząd Miejski w Wieleniu 

Gmina Wieleń wychodzi naprzeciw potrzebom Przedsiębiorców.
Już od września startuje

Punkt Obsługi „Przedsiębiorczy Wieleń” na „Przystanku Edukacja”
ul. Kościuszki 13, Wieleń.

Punkt będzie czynny w każdy pierwszy poniedziałek
miesiąca od godz. 15:00-17:00 i  obsługiwany będzie
przez pracownika Urzędu Miejskiego w Wieleniu.

W atrakcyjnej i przyjaznej przestrzeni nowoczesnego obiektu, obecni oraz przyszli 
przedsiębiorcy będą mogli:
1. Dokonać czynności w zakresie CEIDG:
•	 zarejestrować działalność gospodarczą;
•	 dokonać zmiany wpisu w CEIDG;
•	 zawiesić, wznowić lub wykreślić swoją działalność gospodarczą w CEIDG.
2. Zapoznać się z kartami usług Urzędu Miejskiego w Wieleniu dedykowanymi 
przedsiębiorcom.
3. Pobrać formularze wniosków niezbędnych  do załatwienia spraw związanych 
z działalnością gospodarczą  realizowanych przez Urząd Miejski w Wieleniu.
4. Zapoznać się z aktualną ofertą inwestycyjną Gminy Wieleń.
Serdecznie zapraszamy!

Anna Szwajcer
Stanowisko ds gospodarki nieruchomościami

i ewidencji działalności gospodarczej
Urząd Miejski w Wieleniu, tel. 67 2531 526

Nowy PunkT
„Przedsiębiorczy Wieleń”
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  USŁUGI, KULTURA

Rewitalizacja Wielenia – nowe obiekty, nowe usługi

	 Wieleńska Miedi@teka w strukturach Nadnoteckiego Cen-
trum Kultury, będzie świadczyć usługi, które do tej pory nie były 
dostępne na lokalnym rynku. 
	 Mediateka mieści się w byłej oborze zabytkowego zespołu 
dworsko-folwarcznego Arntowo - budynek pochodzi z lat 90-tych 
XIX wieku. Zespół pochodzi z lat 90 - tych XIX wieku. W zaso-
bach Gminy pozostaje: dwór - obecnie Zespół Szkół w Wieleniu, 
spichlerz - obecnie budynek administracyjny, obora, w której po-
wstaje właśnie Mediateka, dom robotników folwarcznych, obecnie 
budynek mieszkalny przy ulicy Jaryńskiej oraz przynależący do 
niego budynek gospodarczy. 
	 Mediateka, to zbudowany z pięciu modułów obiekt, który od 
września będzie centrum kultury wieleńskiej.
Poszczególne moduły: 
Kino za rogiem – które już po wakacjach, rozpocznie swoją dzia-
łalność wraz z kawiarnią. Kino wyposażono w salę kinową na 
120 osób wraz z niewielką sceną umożliwiającą wykorzystywanie 
obiektu do organizacji różnych wydarzeń kulturalnych oraz uro-
czystości szkolnych.
Biblioteka XXI wieku - obejmuje nowe przestrzenie służące zbiera-
niu i wypożyczaniu księgozbioru w nowoczesnym wydaniu, a także 
operowanie e-bookami i audiobookami oraz bezpłatnym dostępem 
do internetu, jak również systemem rezerwowania i wypożyczania 
książek przez konto internetowe. Dodatkowo, bibliotekę wyposażo-
no w tzw. strefę komfortu z leżankami do odsłuchu audiobooków. 
Ponadto wyznaczono również strefę dziecka, z miejscem na gry i za-
bawy, wyposażoną między innymi w stoliki interaktywne dla przed-
szkolaków, czy interaktywny kącik dla dzieci w zabudowie z syste-
mem Playtouch z ekranem dotykowym i grami. 
Pracownia Nowoczesnych Technologii - obejmuje pracownię, 
gdzie dzieci i młodzież będą tworzyć własne projekty naukowe, 

uczyć się, zdobywać nowe umiejętno-
ści oraz poznawać nowe technologie.
	 Pracownia została wyposażona 
między innymi w zestawy pozwala-
jące na zbudowanie i programowanie 
różnych robotów, zestawy pozwalające na tworzenie wynalazków, 
czy też różne zestawy edukacyjne. Ponadto pracownia wyposażo-
na jest w komputer do tworzenia grafiki z monitorem dotykowym 
wraz z drukarką 3D, podłogę interaktywną - zestaw, w techno-
logii projekcji trójwymiarowej 3D z wbudowanym projektorem 
multimedialnym krótkoogniskowym i zestawem gier wraz z pa-
kietem rehabilitacyjnym, ścianę interaktywną - zestaw, w techno-
logii projekcji trójwymiarowej 3D, konsole do gier. W Pracowni 
Nowoczesnych Technologii, swoje miejsce znalazło również 
stanowisko komputerowe dla osób niepełnosprawnych – niewido-
mych - komputer z oprogramowaniem screenreader wraz z syn-
tezatorem mowy, uproszczone wprowadzanie danych poprzez 
klawiaturę dotykową. Pracownia w godzinach zajęć lekcyjnych 
będzie służyła również szkołom.
Centrum Współpracy Wielopokoleniowej - obejmuje przestrze-
nie służące zaangażowaniu społecznemu osób w różnym wieku. 
Miejsce to zostało zaprojektowane, jako modułowy system stołów 
i krzeseł dla obsługi do 30 osób. Jest to jedna sala z dostępem do 
w pełni wyposażonego zaplecza kuchennego (do wykorzystania 
również przez moduły II, III), gdzie seniorzy, jak i młodzież będą 
mogli organizować sobie różnego rodzaju warsztaty np. z gotowa-
nia, warsztaty zajęciowe – rozwijanie umiejętności i zaintereso-
wań, gimnastyka rekreacyjna czy różnego rodzaju pogadanki.
Centrum Wsparcia Rodziny - obejmuje gabinet psychologiczny 
dla zapewnienia opiekunom pomocy w rozwijaniu umiejętności 
rodzicielskich.
	 Już we wrześniu zapraszamy do skorzystania z oferty wieleń-
skiej Mediateki. 

Marcin Waśko 
Dyrektor Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu

	 16 lipca 2022 roku rozpocznie swoją działalność warsztat usłu-
gowo - handlowy Centrum Integracji Społecznej ARKA w Wiele-
niu. Jest to data oddania do użytku Przystanku Edukacja – punktu 
pełniącego funkcję kawiarenki, a także Centrum Informacji Tury-
stycznej i punktu „Przedsiębiorczy Wieleń”. 
	 W miejscu tym realizować będzie swoje zadania również Cen-
trum Integracji Społecznej ARKA w Wieleniu w części dotyczącej 
reintegracji zawodowej w ramach nowo utworzonego warsztatu 
usługowo - handlowego. Wybrani uczestnicy CIS przyuczani będą 
do wykonywania zawodu sprzedawca. Będzie to miało miejsce 
podczas zajęć prowadzonych od poniedziałku do piątku w godz. 
8:00-15:00, polegających na wykonywaniu zadań związanych z ob-
sługą kawiarenki i punktu turystycznego. Do godziny 11:00 trwać 
będzie przygotowywanie obiektu na przyjęcie klientów - sprząta-

nie, zamawianie, przyjmowanie i rozkłada-
nie towarów, a od godziny 11:00 kawiarenka 
oraz punkt turystyczny będzie gotowy na 
przyjmowanie i obsługę klientów. 
	 Oprócz reintegracji zawodowej uczest-
nicy CIS będą brać udział także w progra-
mie dot. reintegracji społecznej, a kontakt 
z ludźmi w procesie obsługi kawiarenki jest częścią jego założeń. 
	 Centrum Integracji Społecznej ARKA w Wieleniu realizować 
będzie swój program w bazie lokalowej Przystanku Edukacja na 
podstawie porozumienia zawartego z Nadnoteckim Centrum Kul-
tury w Wieleniu, które jest podmiotem zarządzającym obiektem. 
Porozumienie to jest zgodne z założeniami realizowanego projektu 
„Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy.”  

Magdalena Zatorska 
Kierownik Centrum Integracji Społecznej

„Arka” w Wieleniu

Miedi@teka

Przystanek Edukacja
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OKOLICZNOŚCI POWSTANIA 
	 Przygotowania do utworzenia w Wieleniu szkoły średniej sięgają 
końca lat dziewięćdziesiątych. Wówczas rozpoczęło się pięć burzli-
wych lat zabiegów, a czasami wręcz „walki” o powstanie wieleńskiego 
Liceum. Zdecydowane działania podjęte w tym celu przez ówczesne 
władze miasta, mimo początkowych ustaleń współfinansowania bu-
dowy szkoły z budżetu Powiatu w ramach Zespołu Szkół w Czarn-
kowie, zostały zablokowane przez Radę Powiatu w maju 2001 roku. 
Pojawił się również rozdźwięk i głosy sprzeciwu w Radzie Miejskiej 
w Wieleniu. Zarząd Miejski, mimo to, nie zaprzestał starań utworze-
nia szkoły średniej organizując we wrześniu 2001 roku konferencję 
oświatową – Możliwości, oczeki-
wania, uwarunkowania i potrze-
by lokalnej polityki edukacyjnej 
szczebla ponadgimnazjalnego 
w aspekcie kompetencyjnym. 
Działania te okazały się prze-
łomem w staraniach o Liceum 
w Wieleniu. 11.10.2001 r. Powiat 
Czarnkowsko- Trzcianecki wy-
raził zgodę na prowadzenie od 
1.09.2002 r. przez Gminę Wie-
leń szkoły średniej na zasadach 
określonych w porozumieniu. 
W styczniu 2002 roku na sesji 
Rady Miejskiej uchwalono Akt 
założycielski powołujący Zespół 
Szkół w Wieleniu oraz nadano 
mu Statut.Od tego momentu 
wydarzenia potoczyły się lawinowo. W trudnej atmosferze braku jed-
nomyślności w Radzie Miejskiej podjęto uchwałę związaną z zakupem 
nieruchomości – tzw. wikliniarni. Zakupiona nieruchomość stanowić 
miała docelową siedzibę szkoływymagała gruntownego remontu, ale 
jednocześnie stwarzała możliwości rozwoju szkoły. Zarządowi Miej-
skiemu w Wieleniu zależało na tym, aby nieruchomość, stopniowo 
remontowana, mogła w przyszłości stanowić zwarty kompleks uży-
teczności publicznej. Jednocześnie podkreślano, że jest to historyczny 
zespół dworsko - folwarczny Arntowo, który zasługuje na odrestau-
rowanie. Rozpoczęte zostały również działania promocyjne nowo-
powstającej szkoły m.in. Sesja popularno - naukowa zorganizowana 
we współpracy z UAM w Poznaniu oraz udział w IV Czarnkowskiej 
Giełdzie Zawodów, szkolenia nauczycieli, pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych na wyposażenie, pomoce dydaktyczne, togi i birety dla 
uczniów, które służą młodzieży do dzisiaj.  Szkoła, której miało nie być 
– powstała. Gmina przejęła na siebie ciężar odpowiedzialności w za-
kresie zabezpieczenia sfery organizacyjnej i finansowej. Do tej pory 
organem prowadzącym szkołę jest Gmina Wieleń.
NAWIĄZANIE DO TRADYCJI
Od samego początku, Zespół Szkół starał się budować naukę w opar-
ciu o historię szkolnictwa wieleńskiego. Szczególnym wzorem dla 
nowopowstałej placówki było „Pedagogium Ostrau” (1850 – 1921), 
słynące z wysokiego poziomu nauki, nowoczesnych metod nauczania 
i doskonale wyposażonej bazy. Później krótko istniała tu szkoła straży 
celnej, a następnie w latach 1923-1927 Gimnazjum Towarzystwa Szkół 
Pracy Ostrowo – Internatowy Zakład Wychowawczy na Wsi. Po nim 
powstało Męskie Gimnazjum Humanistyczne, którego celem było wy-
chowanie w duchu patriotyzmu polskiego oraz chrześcijańskich, har-
cerskich i społecznikowskich ideałów. Szkoła działała do 1930 r.
DWIE DEKADY ISTNIENIA
Dnia 31 sierpnia 2002 roku dokonano uroczystego otwarcia szkoły 
ponadgimnazjalnej w Wieleniu. W obecności uczniów, ich rodziców, 
zaproszonych gości oraz społeczeństwa lokalnego Burmistrz Wielenia 
Piotr Waśko, Dyrektor Zespołu Szkół w Wieleniu Krystyna Heppner 

HISTORIA ZESPOŁU SZKÓŁ W WIELENIU
oraz przedstawiciele władz 
wojewódzkich, starostwa 
oraz UAM w Poznaniu do-
konali przecięcia wstęgi. 
Szkołę poświęcił ks. kano-
nik Roman Poplewski oraz 
ks. Stanisław Stoltz.
Już po roku działalności LO 
i LP w Wieleniu jako pierw-
sze w Polsce licea, zdoby-
ły certyfikat zarządzania 
jakością usług w oświacie 
według międzynarodowej 
normy PN-EN ISO 9001 
oraz certyfikat IQNet. „ISO 
krok po kroku” prezentowa-
ne było w kwietniu 2003 r. 
w Popowie pod Warszawą 
podczas V Międzynarodo-
wej Szkoły Jakości.
Początkowo w skład wieleńskiego Zespołu Szkół wchodziły Liceum 
Ogólnokształcące, Liceum Profilowane oraz Gimnazjum. Organiza-

cja placówki zmieniła się 
w roku 2005, kiedy z Ze-
społu Szkół wyłączono 
Gimnazjum. W roku 2007 
zaprzestano naboru do Li-
ceum Profilowanego, jed-
nocześnie tworząc nowy 
typ szkoły Technikum w za-
wodzie technik informatyk. 
W 2011 roku szkoła posze-
rzyła swoją ofertę edukacyj-
ną prowadząc udany nabór 
na nowy kierunek - technik 
logistyk. W tym samym 
roku Dyrektor ZS w Wiele-
niu Karol Nowakowski pod-
pisał porozumienie z Dyrek-
torem IH UAM w Poznaniu 
profesorem Kazimierzem 
Ilskim o powstaniu w wie-

leńskiej szkole klasy akademickiej, nad którą oficjalny patronat przejął 
Uniwersytet Adama Mickiewicza. Dwa lata później podobne porozu-
mienie zawarte zostało z Politechniką Poznańską.
W 2012 roku Liceum Ogólnokształcącemu i Technikum nadane zo-
stało imię hetmana Stefana Czarnieckiego.

Okładka broszury informacyjnej, 2002

Otwarcie Szkoły. Przecięcie wstęgi przez 
Burmistrza Wielenia Piotra Waśko

Rada pedagogiczna, rok szkolny 2002/2003

Ślubowanie na Sztandar Szkoły, Wieleń 2012
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SZKOŁA DZIŚ I JUTRO….
"Szkoła dla ucznia, rodziców, 
środowiska i dla nas, dziś 
w roku 2022, nie straciło na ak-
tualności. Staramy się każdego 
dnia pamiętać, aby wyposażyć 
młodego człowieka w takie 
umiejętności i kompetencje, aby 
ten sprostał oczekiwaniom, ja-
kie ma wobec niego społeczeń-
stwo oraz rynek pracy.”- mówi 
Karol Nowakowski - dyrektor Zespołu Szkół w Wieleniu 

W strukturach Zespołu Szkół w Wieleniu znajduje się Technikum 
im. hetmana Stefana Czarnieckiego kształcące uczniów w zawo-
dach technik logistyk i technik informatyk, Liceum Ogólnokształ-
cące im. hetmana Stefana Czarnieckiego zawierające klasy o profilu 
akademickim i politechnicznym, liceum dla dorosłych oraz szko-
ła policealna dla dorosłych. Opiekę merytoryczną nad technikum 
sprawuje Politechnika Poznańska, natomiast nad liceum ogólno-
kształcącym Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Nowoczesna edukacja
ZS w Wieleniu bierze udział w li- 
cznych projektach, które podno-
szą jakość kształcenia.
Czas zawodowców Bis - zawodo-
wa Wielkopolska
Termin realizacji: 2014 - 2022
Efekty:
• płatne staże dla uczniów
• zajęcia specjalistyczne dla ucz- 
niów w innowacyjnych technolo-
gicznie laboratoriach
• dostęp do interaktywnych mate-
riałów dydaktycznych dla uczniów 
i nauczycieli przygotowanych w no-
woczesnej technologii zamieszczo-
nych na platformie e-learningowej
• kursy/szkolenia zawodowe dla nauczycieli
• doposażenie szkoły w sprzęt i pomoce dydaktyczne do pracowni 
kształcenia zawodowego zgodnie ze standardem określonym przez 
MEN w katalogu wyposażenia pracowni 
• dostęp do narzędzia ułatwiającego komunikację pomiędzy uczniami 
i pracodawcami oraz umożliwiającego dopasowanie uczniów i absol-
wentów szkół do konkretnych ofert pracy z wykorzystaniem identyfi-
kacji profili kompetencyjnych i stanowiskowych
• patronat Politechniki Poznańskiej nad wybranymi klasami uczestni-
czącymi w projekcie
Kompleksowy program rozwoju kształcenia zawodowego Techni-
kum im. hetmana Stefana Czarnieckiego w Wieleniu
Termin realizacji: 2014 - 2020
Efekty:
• powstanie nowoczesnej pracowni języków obcych z systemem do 
nauczania języków, 16 zestawami komputerów, telewizorem interak-
tywnym
• wyposażenie nowej pracowni informatycznej w nowy sprzęt kompu-
terowy, aparat fotograficzny, monitor interaktywny, drukarkę, tablety 
graficzne, specjalistyczne oprogramowanie
• wyposażenie pracowni logistycznej w 16 zestawów komputerowych, 
model urządzenia do prezentacji pracy tachografu cyfrowego wraz 
z kartami
• udział uczniów w kursach: kurs nadający uprawnienia do 1 kV (30 

uczniów), kurs młody Webmaster (15 uczniów), 
kurs w zakresie grafiki komputerowej (30 uczniów), 
kurs z CISCO, kurs JAVA, kurs obsługi wózka wi-
dłowego (16 uczniów), kurs na prawo jazdy – ka-
tegoria B (16 uczniów), kurs projektowania dostaw, 
kurs „Infrastruktura magazynowa”
• organizacja zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z matematyki i ję-
zyków obcych
• płatne staże dla 55 uczniów
• specjalistyczne szkolenia i studia podyplomowe dla nauczycieli

Erasmus+ KA1 Mobilność kadry edukacji szkolnej
Termin realizacji:2016-2017
Efekty:
• wizyta nauczycieli z Turcji – wymiana doświadczeń, poznanie nowo-
czesnych i innowacyjnych metod nauczania z wykorzystaniem narzędzi 
TIK
Erasmus+ KA2 (Spielend neues lernen)
Termin realizacji: 2017-2019
Efekty:
• wizyta nauczycieli z poszczególnych państw biorących udział w KA2 
w Turcji w celu omówienia szczegółów projektu (listopad 2017 r.)
• wyjazd uczniów ZS do Włoch (kwiecień 2018 r.) – doskonalenie 
umiejętności językowych z wykorzystaniem urządzeń TIK, wycieczka 
na Etnę, do Taorminy i Syracuse 
• rewizyta delegacji z Włoch, Grecji, Słowacji, Turcji (grudzień 2018 r.)
• wyjazd uczniów ZS do Grecji (maj 2019 r.) – wycieczka na wyspę 
Hydra, zwiedzanie  Akropolu 
• podsumowanie projektu w Słowacji (wrzesień 2019 r.)

Polsko -Niemiecka Współpraca Młodzieży - projekt oparty m.in. na 
wymianie młodzieży ZS w Wieleniu i młodzieży z partnerskiej szkoły 
BBZ Homburg: temat przewodni „Kulturowa i geopolityczna specyfi-
ka regionów pogranicza w XIX i XX wieku” 
Inauguracja: podpisanie listu intencyjnego przez Burmistrza Wielenia 
Elżbietę Rybarczyk i Burmistrza Kirkel Franka Johna, 7 września 2019 r.
Efekty:
• wyjazd uczniów ZS do Saarland Niemcy (luty 2019 r.) - poznanie 
historii i architektury Saarlandu, zwiedzanie Strasburga
• rewizyta w Wieleniu uczniów z partnerskiej szkoły BBZ Homburg 
(grudzień 2019 r.) – wycieczka szlakiem miejsc historycznych regionu, 
zwiedzanie Poznania, Muzeum Archeologicznego w Poznaniu, Mu-
zeum Woldenberczyków w Dobiegniewie

Rada Pedagogiczna
rok szkolny 2021 - 2022 
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• planowany wyjazd uczniów ZS w do Heidelberga 
(październik 2022r.)

Wolontariat
Akcja charytatywna ,,Słodkie dni” wspierająca członków społeczno-
ści lokalnej oraz ogólnopolskiej akcji WOŚP. Solidarność z narodem 
ukraińskim włączyła szkołę w zbiórkę pieniężną i materialną na rzecz 
pokrzywdzonych. Corocznie społeczność uczniowska bierze udział 
w programie ,,Żonkilowe pola nadziei”, sadząc cebulki żonkili, kwe-
stując na rzecz hospicjum i propagując ideę opieki paliatywnej. Wo-
lontariat realizowany jest również w ramach współpracy z Zespołem 
Domów Pomocy Społecznej prowadzonym przez Zgromadzenie 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi.

Inicjatywa uczniowska
Młodzież promuje szkołę, aktywnie działając na szkolnym Facebooku 
Wieleń News oraz redagując gazetę ,,Wielinek”. Ponadto ukazuje się 
gazeta, raz na kwartał. Warto podkreślić, że jako pierwsza w powiecie 
jest wydawana internetowo.
NOWOCZESNA BAZA
Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020
Termin realizacji projektu: 2014 - 2020
Efekty: 
• budowa sieci Wi-Fi umożliwiająca korzystanie z Internetu całej spo-
łeczności szkolnej
• stworzenie aplikacji cyfrowych pozwalających na kontynuację zajęć 
lekcyjnych i pozalekcyjnych w szkole po zakończeniu Projektu
• wyposażenie pracowni przedmiotowych w cyfrowe narzędzia dy-
daktyczne, takie jak m.in.: laptopy, tablety, roboty edukacyjne, moni-
tor interaktywny, sprzęt do wideokonferencji, wspierające realizację 
zajęć z wykorzystaniem TIK

• umożliwienie wykorzystania systemów wideokonferencyjnych dla po-
trzeb zdalnego nauczania oraz konferencji dla uczniów i nauczycieli
1. ,,Wsparcie kształcenia zdalnego w Technikum im. hetmana Stefana 
Czarnieckiego w Wieleniu” (projekt realizowany w ramach WRPO na 
lata 2014 – 2020). Pozyskane dofinansowanie w wysokości 379.950,00 zł 
pozwoliło na zakup 78 laptopów wraz z oprogramowaniem i 6 zestawów 
do wideokonferencji celem prowadzenia nauczania zdalnego.
2. ,,Kompleksowy program rozwoju kształcenia zawodowego Techni-
kum im. hetmana Stefana Czarnieckiego w Wieleniu’’ (projekt realizo-
wany w ramach WRPO na lata 2014 – 2020). W ramach pozyskanego 
dofinansowania w wysokości 823.230,12 zł grupa 65 uczniów tech-
nikum uczestniczyła w stażach zawodowych oraz specjalistycznych 
kursach. Na potrzeby szkoły zakupiono 32 komputery stacjonarne, 
16 laptopów, 2 monitory interaktywne, 16 tabletów graficznych, 2 pro-
jektory multimedialne, specjalistyczne oprogramowanie do nauczania 
informatyki oraz model urządzenia do prezentacji pracy tachografu 
cyfrowego.
3. ,,Kompleksowy program rozwoju Zespołu Szkół w Wieleniu” (pro-
jekt realizowany w ramach WRPO na lata 2014 – 2020). W ramach 
pozyskanego dofinansowania w wysokości 653.845,50 zł 65 uczniów 
uczestniczyło w stażach zawodowych oraz specjalistycznych szko-
leniach, dzięki którym podnieśli swoje kompetencje i umiejętności. 
Realizacja projektu pozwoliła na kompleksowy remont 2 pracowni 
informatycznych oraz pracowni logistycznej. Zakupiono 15 zestawów 
komputerowych, spawarkę światłowodową, drukarkę 3D, telewizor, 
ploter tnący, projektor multimedialny z ekranem oraz specjalistyczny 
sprzęt i oprogramowanie.
Od 2017 roku przy szkole tętni życiem nowoczesna Hala Sportowo 
- Widowiskowa, która jest atutem miasta i placówki. Zajęcia wycho-
wania fizycznego odbywają się w pełnowymiarowej hali z infrastruk-
turą pozwalającą na organizację zawodów sportowych wysokiej rangi, 
imprez kulturalno - oświatowych, koncertów, uroczystości szkolnych. 
Obiekt otoczony parkiem ze starodrzewem.

W niedalekiej przyszłości…
We wrześniu 2022 roku Gmina Wieleń odda do użytku Mediatekę. 
Obiekt składający się z m.in. z modułów: Kino za rogiem, Kawiar-
nia, Biblioteka XXI, Pracownia Nowoczesnych Technologii, Centrum 
Współpracy Wielopokoleniowej. Mediateka będzie  mogła być w pełni 
wykorzystywana również przez społeczność Zespołu Szkół w Wieleniu. 

Mediateka w budowie, czerwiec 2022 
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Sukcesy Zespołu Szkół w Wieleniu
Zespół Szkół w Wieleniu osiągnął sukcesy, nie tylko na szczeblu powiatowym, ale i wojewódzkim, ogólnopolskim. Wizytówką 
szkoły są w szczególności dokonania w dziedzinie sportu, nauk humanistycznych i przyrodniczych, udział w licznych projektach 
edukacyjnych i akcjach ogólnopolskich oraz wysoka zdawalność egzaminów maturalnych i zawodowych.

ZAWODY SPORTOWE

W Zespole Szkół jedną z czołowych dyscyplin sportu jest unihokej. 
Od momentu dodania go do kalendarza imprez w roku szkolnym 
2013/2014 szkoła jest jej jedynym organizatorem w powiecie. W tej 
dyscyplinie w roku szkolnym 2021/2022 wieleńska drużyna zdobyła 
3. miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski w Unihokeju Dziewcząt. 
W roku szkolnym 2019/2020 uczennice zajęły 1. miejsce w półfinale 
tych samych mistrzostw, a od kilku lat niezmiennie uzyskują wyso-
kie lokaty na poziomie powiatu (r/sz 2017/2018 – 3. m.; 2018/2019 
– 1. m.; 2019/2020 – 1. m. 2021/2022 – 1. m.). Również męska druży-
na zdobywa podium w Mistrzostwach Powiatu Czarnkowsko -Trzcia-
neckiego w Unihokeju Chłopców (r/sz 2017-2018 – 3. m.; 2018/2019 
– 1. m.; 2019/2020 – 2. m.; 2021/2022 – 1. m).

W Zespole Szkół prowadzone są rozgrywki Mistrzostw Powiatu 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego w Halowej Piłce Nożnej. Wieleńska 
drużyna wielokrotnie zdobywała miejsca na podium, a 1. miejsce uzy-
skała w roku szkolnym 2017/2018, 2019/2020, 2021/2022.

Młodzież wieleńska bierze udział w Mistrzostwach Powiatu Czarn-
kowsko - Trzcianeckiego w Piłce Ręcznej. Drużyna dziewcząt od roku 
szkolnego 2018/2019 uzyskuje w nich 3. lokatę, zaś w zawodach orga-

nizowanych dla chłopców ZS Wieleń w latach 2014/2015, 2017/2018 
zdobył 1. miejsce, a w 2013/2014 i 2019/2020 – 3. miejsce.

Siatkówka to kolejna dyscyplina sportu, w której szkoła odnosi sukce-
sy. W roku szkolnym 2014/2015 zdobyła 3. miejsce w II. Turnieju Mini 
Siatkówki w Ramach Programu „Trzymaj Formę. Rok później uzyska-
ła 1. lokatę w Otwartym Turnieju Piłki Siatkowej Chłopców o Puchar 
Starosty Czarnkowsko - Trzcianeckiego organizowanym w Trzciance. 
W r/sz 2021/2022 zajęcie 3. miejsca w Mistrzostwach Powiatu Czarn-
kowsko - Trzcianeckiego w Siatkówce Plażowej Dziewcząt.

ZS Wieleń bierze udział w zawodach koszykarskich. W roku szkol-
nym2016/2017 zdobył 1. miejsce w Mistrzostwach Powiatu Czarn-
kowsko - Trzcianeckiego w Piłce Koszykowej Chłopców Szkół Ponad-
gimnazjalnych. Rok później zarówno drużyna dziewcząt, jak i chłop-
ców zajęła 1. miejsce w Turnieju Streetball „Moim uzależnieniem jest 
sport” dla Uczniów Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Czarnkowsko 
- Trzcianeckiego. Ponadto zdobyto 1. miejsce w Mistrzostwach Po-
wiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego w Piłce Koszykowej Chłopców 
Szkół Ponadgimnazjalnych. W roku szkolnym 2018/2019 chłopacy 
uzyskali 2. lokatę a dziewczyny 3. miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego w Piłce Koszykowej
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Uczniowie osiągają sukcesy w lekkoatletyce. W 2012 
roku zdobyto 1. miejsce -w biegu na 3000 metrów 
i w rzucie oszczepem w Mistrzostwach Powiatu Czarn-
kowsko - Trzcianeckiego, w Mistrzostwach Powiatu 

w sztafecie 4 x 100 metrów oraz w Mistrzostwach Rejonu Pilskiego 
w rzucie oszczepem. Wśród uczniów są również finaliści Wojewódz-
kich Mistrzostw Lekkoatletycznych (6. miejsce w pchnięciu kulą i 9. 
miejsce w rzucie oszczepem). W roku szkolnym 2018/2019 uzyskano 
3. miejsce w Mistrzostwach Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego 
w Sztafetowych Biegach Przełajowych Dziewcząt Szkół Ponadgimna-
zjalnych. Ponadto przez kilka lat uczennice brały udział w zawodach 
a w aerobiku grupowym – zdobyły m.in. w 2012 roku 3. miejsce w Li-
cealiadzie Rejonu Pilskiego SZS „Wielkopolska”. 

NAUKI HUMANISTYCZNE
(W RAMACH KLASY AKADEMICKIEJ)

Uczniowie ZS Wieleń biorą udział w konkursach historycznych i wie-
dzy o społeczeństwie. W roku szkolnym 2013/2014 uzyskali 1. i 3. 
lokatę w Powiatowym Konkursie Historycznym Szkół Ponadgimna-
zjalnych. Trzy lata później uczeń zdobył 2. miejsce w Konkursie Wie-
dzy o Powstaniu Wielkopolskim, a drużyna otrzymała wyróżnienie 
w Wielkopolskim Konkursie „Młodzi wiedzą o funduszach”. W roku 
szkolnym 2021/2022 wieleńska drużyna („Husaria Czarnieckiego”) 
zajęła 1. miejsca w Lidze Historycznej organizowanej w ramach pro-
jektu „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020”. 

Uczniowie realizują projekty edukacyjno – badawcze, m.in.: 
• „Miejsca pamięci – Oflag II C Woldenberg” – historia obozu jeniec-
kiego w Dobiegniewie (2009 - 2010), 
• „Przestrzeń kulturowa Wielenia na dawnych pocztówkach i fotogra-
fiach” (2014 - 2015), 

• „Reprint i opracowanie księgi magistratu miasta Wielenia 1766-
1842” (2015 - 2016), 
• „Skarby ze strychu – szklane negatywy z Wielenia” (2016 - 2018), 
• „Castrum Velun – przywrócenie i upowszechnienie historii wieleń-
skiego grodu” (2017 - 2018), „Nadnoteckie życiorysy” (2017 - 2019), 
• „Ocalić od zapomnienia – zbiórka funduszy, renowacja pomnika, 
odtworzenie tablicy nagrobnej oraz historii Wandy Henrych z domu 
Karskiej” (2020 - 2021). 
W ramach realizacji projektu, którego celem było opracowanie i zdi-
gitalizowanie kolekcji szklanych negatywów rodziny Wielebskich 
uczniowie zostali zaproszeni do udziału w programie na żywo „Wiel-
kopolska Warta Poznania” realizowanym w TVP3 Poznań.

W ramach działania Koła Historyczno-Archeologicznego oraz funk-
cjonującej w szkole sali muzealnej zorganizowano wiele wystaw te-
matycznych, m.in.: „Broń na przestrzeni wieków”, „Zabytki piśmien-
nictwa w naszych domowych zbiorach”, „Czas przemija, pamięć trwa 
- historia życia księdza Edmunda Wielebskiego”, „Historia zapisana na 
szkle – szklane negatywy z Wielenia”, „Powstanie Wielkopolskie w re-
gionie wieleńskim”, „100. rocznica odzyskania niepodległości przez 
Wieleń”, „Historia w dokumentach i księgach spisana” oraz „Ks. Ed-
mund Wielebski – syn ziemi wieleńskiej na tle dziejów II RP”, podczas 
których uczniowie i mieszkańcy Ziemi Wieleńskiej mogli poszerzyć 
swoją wiedzę z zakresu historii lokalnej.

Uczniowie w trakcie edukacji polonistycznej rozwijają swoje umiejęt-
ności dziennikarskie, recytatorskie, aktorskie i wokalne. Biorą udział 
w konkurach, w których zdobyli m.in. wyróżnienie w Wojewódzkim 
Konkursie Recytatorskim im. Romana Brandstaettera oraz 2. miejsce 
za napisanie wiersza w konkursie artystyczno - przyrodniczym „Łą-
czą nas drzewa” organizowanym przez Regionalną Dyrekcję Lasów 
Państwowych w Pile. Przez lata Zespół Szkół był organizatorem Po-
wiatowego Konkursu „Czytam, więc jestem”, który sprawdzał wiedzę 
uczniów ze znajomości literatury światowej.
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Młodzież uzdolniona aktorsko w ramach koła teatralnego przygoto-
wuje dla społeczności szkolnej okolicznościowe akademie i spektakle, 
które niegdyś wystawiano także w Domu Małego Dziecka w Krzyżu 
oraz Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu. 

SEKCJA NAUKI ŚCISŁE I PRZYRODNICZE

Uczniowie Zespołu Szkół odnoszą również sukcesy w konkursach ma-
tematycznych i fizycznych. W 2017 roku uczeń uzyskał tytułu finalisty 
w IX. Ogólnopolskim Konkursie Fizycznym „Poszukiwanie talentów” 
organizowanym przez Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskie-
go oraz zdobył 3. miejsce w Powiatowym Konkursie Matematycz-
nym. W 2019 roku innym reprezentant szkoły zajął 6. lokatę spośród 
42 uczestników w Regionalnym Konkursie Matematycznym. 

Uczniowie w ramach działania koła przyrodniczego, podejmując 
współpracę z Nadleśnictwem Potrzebowice i Krzyż, dokonywali ob-
serwacji zmian fenologicznych oraz poznawali okoliczną przyrodę. 
Efekty prac prezentowali w wielu edycjach konkurs przyrodniczego 
„Na tropach przyrody” organizowanego przez Regionalną Dyrekcję 
Lasów Państwowych w Pile. Czterokrotnie (2007, 2010, 2011, 2017) 
uzyskali 1. miejsce, a w 2012 roku zostali laureatami nagrody Grand 
Prix. Postawy proekologiczne kształtowane są również przez organi-

zowaną corocznie zbiórkę makulatury, płyt, nakrętek 
plastikowych i baterii.

Wieleńska szkoła przy współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną i Od-
działem Ratownictwa Medycznego w Wieleniu propaguje wśród 
uczniów wiedzę z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Efektem 
tych działań są zajmowane wysokie miejsca w Powiatowym Turnieju 
Pierwszej Pomocy Przedmedycznej (2007 – 2 m.; 2008 – 2 m.; 2009 
– 3 m.; 2010 – 2 m.; 2011 – 3 m.; 2012 – 3 m.; 2013 – 2 m.; 2014 
– 3 m.; 2015 – 1 m.; 2017 – 3 m.; 2018 – 2 m.; 2019 – 3 m., 2021 – 1 m. 
za najlepszy film promujący pierwszą pomoc). 

Od lat uczniowie ZS Wieleń angażują się w ogólnopolską kampanię 
społeczną „Drugie życie”, organizując różnego rodzaju aktywności 
i wydarzenia (m.in. koncerty, filmy, wykłady, stoiska informacyjne 
w przestrzeni publicznej Wielenia, fanpage na FB), których celem jest 
promowanie transplantologii. W roku szkolnym 2020/2021 wieleńska 
drużyna, reprezentowana przez uczniów z profilu biologiczno-che-
micznego za swoją aktywność uzyskała tytuł laureata tej kampanii. 
Ponadto przez wiele lat organizowano w szkole raz lub dwa razy do 
roku, przy współpracy z Wielkopolskim Centrum Krwiodawstwa, ak-
cje oddawania krwi.

NAGRODA PREZESA RADY MINISTRÓW
Każdego roku najlepsi uczniowie otrzymują stypendium Prezesa Rady 
Ministrów.

EGZAMINY ZEWNĘTRZNE
Zespół Szkół w Wieleniu od lat wykazuje  wysoką zdawalność eg-
zaminów zawodowych i maturalnych. Gwarantuje to absolwentom 
zdobycie odpowiednich kwalifikacji oraz kontynuowanie edukacji na 
uczelniach wyższych.

20 - lecie Zespołu Szkół w Wieleniu
Opracowanie: Zespół redakcyjny: Robert Grzebyta, 

Wioletta Spychalska, Katarzyna Tecław
Zdjęcia: Grono pedagogiczne i uczniowie Zespołu Szkół w Wieleniu
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  OŚWIATA , SPOŁECZNE

	 W dniu 5 czerwca 2022 roku jubile-
usz setnych urodzin obchodziła Pani Ire-
na Grzewka, wieloletnia mieszkanka wsi 
Rosko, obecnie Zespołu Domów Pomocy 
Społecznej prowadzonego przez Zgroma-
dzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Ma-
ryi w Wieleniu. Dostojnej Jubilatce w dniu 
urodzin towarzyszyli przedstawiciele lo-
kalnych władz samorządowych, dyrekcja 
i pracownicy Zespołu Domów Pomocy 
Społecznej w Wieleniu.   
	 Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybar-
czyk życzyła Jubilatce przede wszystkim 
zdrowia, pogody ducha i jeszcze wielu lat 
spokojnego życia. Z okazji urodzin Jubilat-
ka odebrała z rąk Burmistrza, imienny List 
gratulacyjny, bukiet kwiatów oraz upomi-
nek. Podczas uroczystości odczytany został 

Jubileusz stulecia urodzin mieszkanki Gminy Wieleń

okolicznościowy List gratulacyjny Prezesa 
Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej 

Mateusza Morawieckiego, który wręczyła 
Pani Irenie Grzewka, Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Wieleniu Kamilla Har-
macińska. Do życzeń składanych Stulatce 
dołączyli się również pozostali goście, m.in. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wieleniu Lucyna Nawrot, przedstawi-
ciele placówki terenowej KRUS w Pile oraz 
członkowie rodziny. 
	 Serdeczne i pełne optymizmu życzenia 
od wszystkich przybyłych gości, świeczki 
na torcie urodzinowym, podniosła atmos-
fera urodzinowego spotkania - wszystko to 
sprawiło, że Jubilatce towarzyszyły emocje, 
zarówno radości, jak i wzruszenia. 

Kamilla Harmacińska 
Kierownik USC w Wieleniu 

Fot. A. Aftarczuk

	 W dniu 22 czerwca 2022 r. w hali spor-
towej Szkoły Podstawowej w Rosku odbyło 
się uroczyste podziękowanie za 23 lata kie-
rowania placówkami oświatowymi w Rosku. 
Podczas doniosłej uroczystości wieleński sa-
morząd reprezentowali Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mirosław Myszkowski, Zastępca 
Burmistrza Jan Graczyk, Sekretarz Gminy 
Krystyna Heppner oraz Dyrektor Samorzą-
dowej Administracji Oświatowej w Wieleniu 
Przemysław Grześkowiak. Na uroczystość 
przybyli również dyrektorzy, wicedyrekto-
rzy placówek oświatowych Gminy Wieleń, 
nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni, 
przedstawiciele Rady Rodziców, proboszczo-
wie parafii z Roska i Gulcza oraz radny, sołtys 
Roska- Henryk Helak. Burmistrz Wielenia 
dziękowała dyrektor Norkowskiej - Nawrot 
za trud wieloletniej, rzetelnej pracy dydak-
tyczno – wychowawczej oraz wzorowe pro-
wadzenie placówek. Włodarz gminy życzyła 
zdrowia, wszelkiej pomyślności, zadowolenia 
oraz realizacji własnych planów i zamierzeń. 
	 Pożegnanie było okazją do przypo-
mnienia kilku znaczących faktów z kariery 
zawodowej pani Dyrektor, która w latach 
1982 – 1988 odbyła studia wyższe magister-
skie na Wydziale Chemii Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Z dniem 
1 września 1988 roku została zatrudniona na 
stanowisku nauczyciela w Szkole Podstawo-

Podziękowania dla dyrektor
Wiesławy Norkowskiej - Nawrot

wej w Gulczu. Podnosząc swoje kwalifikacje 
i umiejętności ukończyła studia podyplo-
mowe z zakresu biologii i ochrony środowi-
ska w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Byd-
goszczy. Za wzorową pracę na rzecz oświaty 
w roku 1993 została nagrodzona nagrodą 
Kuratora Oświaty w Pile. W związku z refor-
mą systemu edukacji i utworzeniem gimna-
zjów ówczesny Zarząd Miasta i Gminy po-
wierzył Pani Norkowskiej – Nawrot z dniem 
1 września 1999 r. funkcję dyrektora Gimna-
zjum w Rosku. Dzięki osobistemu zaanga-
żowaniu dyrektora w roku 2000 gimnazjum 
w Rosku rozpoczęło nauczanie dwujęzyczne 
z chemii i biologii. Gimnazjum w Rosku 
nawiązało współpracę z niemieckim gim-
nazjum w Rottenburgu. W roku 2001 zo-
stała absolwentką studiów podyplomowych 
w zakresie studium organizacji i zarządzania 
instytucjami oświatowymi. Wielkopolski 

Kurator Oświaty w Poznaniu, w marcu 2003 
roku, nadał dyrektor Norkowskiej - Nawrot 
stopień nauczyciela dyplomowanego. Za ca-
łokształt pracy zawodowej decyzją Ministra 
Edukacji Narodowej w roku 2006 r. została 
uhonorowana Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej. Od 2009 roku placówka w Rosku 
uzyskała status Szkoły Partnerskiej Republi-
ki Federalnej Niemiec, realizując zarazem 
program DSD. Należy również wspomnieć, 
iż Pani Dyrektor w czynny sposób zaan-
gażowała się w odrestaurowanie pomnika 
Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu 
przykościelnym w Rosku. Dotychczasowe za-
angażowanie Pani Dyrektor w kultywowanie 
pamięci Powstania Wielkopolskiego, będzie 
nadal przekazywane uczniom szkoły oraz lo-
kalnej społeczności. 

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń
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  WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

	 Gminę Wieleń w Lazdijai reprezentowali: pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Wieleniu, Hanna Forbrich, st. ds. współpracy ze spo-
łeczeństwem, Radosław Janecki, kierownik Referatu Techniczno 
- Inwestycyjnego oraz Marek Doczekalski, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Wieleniu. 

	 W trakcie uroczystości przekazane zostały informacje o aktu-
alnie realizowanych inwestycjach, m.in. o największym projekcie 
unijnym (wartości: 25,7 mln zł) – „Rewitalizacja Wielenia szansą 
rozwoju Gminy”, współfinansowanym w 85% ze środków Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 
- 2020. W tym roku wszystkie inwestycje realizowane w ramach 
rewitalizacji zostaną oddane do użytku. W imieniu Samorządu 
Gminy Wieleń zaproszono Panią Mer Rejonu Lazdijai Ausmę Mi-
škinienė oraz przedstawicieli Samorządu Gminy Partnerskiej Laz-
dijai na uroczyste podsumowanie całego Programu Rewitalizacji 
w Wieleniu (wrzesień 2023 r.). 

Wieleń - Lazdijai 
Polsko - litewskie partnerstwo międzynarodowe Wieleń - Lazdijai ma 

już prawie trzy lata. W dniach 3 - 4 czerwca 2022 roku delegacja z Wie-
lenia brała udział w Święcie „Fiesta Pogranicza 2022” na Litwie.

	 Festiwal narodów zaprzyjaźnionych – „Fiesta Pogranicza 2022” 
to już drugie Litewskie Święto, w którym udział wzięli przedstawi-
ciele Gminy Wieleń. Po raz pierwszy udział delegacji z Wielenia 
miał miejsce w 2019 roku. Organizatorzy zachwycili uczestników 
gościnnością, kreatywnością i wysokim poziomem artystycznym 
wszystkich występujących. Tegoroczna Fiesta Pogranicza, zorgani-
zowana została w formule dwudniowej, z udziałem ponad 50 zespo-
łów z różnych krajów, w tym akordeonowych, skrzypcowych, wo-
kalnych, tanecznych. Fiesta to również liczne prezentacje, konkursy 
i pokazy, w tym nawiązujące do dziedzictwa kulinarnego regionów.
	 Litewskie Święto miało wymiar międzynarodowy, ale także, co 
szczególnie mocno zostało podkreślone, wymiar solidarnościo-
wy na rzecz poparcia walczącej Ukrainy. W korowodzie jedności 
dominowały kolory nieba i słońca nawiązujące do barw narodu 
Ukrainy. Do udziału w przedsięwzięciu zaproszono delegacje je-
denastu zagranicznych partnerów, z którymi Samorząd Rejonu 
Lazdijai prowadzi współpracę. „Gratulujemy organizatorom tego-
rocznej Fiesty głębokiego przesłania, poszanowania tradycji i kul-
tury różnych narodów, gratulujemy perfekcyjnej organizacji wyjąt-
kowego Święta Litewskiego. Życzymy zdrowia i siły oraz serdecznie 
pozdrawiamy samorząd i mieszkańców Rejonu Łoździejskiego oraz 
wszystkich uczestników wydarzenia”. - powiedział Marek Docze-
kalski podczas „Fiesty Pogranicza 2022”. 

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem  

Ref. Organizacyjny UM Wieleń

	 „Jest mi niezmiernie miło być z Państwem w tym ważnym 
międzynarodowym sojuszu współpracy. Mam zaszczyt w imie-
niu Burmistrza Wielenia Elżbiety Rybarczyk, przekazać naszym 
Partnerom i Przyjaciołom z Rejonu Lazdijai - najserdeczniejsze 
pozdrowienia i życzenia od wszystkich mieszkańców Wielenia, 
prosto z Serca Puszczy Noteckiej, urokliwej krainy w Polsce, ob-
fitującej w lasy, jeziora i rzeki, gdzie żyją i pracują mieszkańcy 
gospodarnego regionu - Wielkopolska.”- mówiła Hanna Forbrich 
podczas oficjalnego wystąpienia na Litwie.  

Powitanie uczestników Fiesty Pogranicza 2022

Litewskie Święto z udziałem delegacji Gminy Wieleń 

Na pamiątkę spotkania fotoksiążka
Polsko - Litewskie partnerstwo Wieleń - Lazdijai

Członkowie delegacji z Wielenia
na zdjęciu z Mer Rejonu Lazdijai Ausmą Miškinienė 
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  KULTURA

Rodzinna
Majówka

	 Majówkę pod hasłem „Kierunek Nowe 
Miasto” zorganizowaną przez Nadnoteckie 
Centrum Kultury w Wieleniu rozpoczęły 
gry, zabawy i animacje dla najmłodszych, 
m.in.: przeciąganie liny, rakietki, rywali-
zacje planszowe oraz zajęcia integracyjne 
z chustą Klanza. Pierwszego dnia uczest-
nicy bawili się w rytmie złotych przebojów 
lat 70. i 80., którą poprowadził DJ Patryk. 
W niedzielne popołudnie niespodziankę 
przygotował I Wieleński Szczep Harcerski 
„Knieja” - były pląsy, zabawy i animacje 
przy muzyce lat 90. z DJ Kali. Można było 
skosztować zupy grochowej z kuchni polo-
wej. Nie brakowało okazji do spotkań, roz-
mów i wspólnej zabawy.

	 Przestrzeń publicz-
na to przestrzeń wspólna. 
Rzeźby w tych przestrze-
niach są bardzo istotnym 
elementem kształtującym 
krajobraz, gdyż mają one 
znaczący udział w two-
rzeniu i aranżacji nadając 
miejscom konkretne zna-
czenie i tworząc określony 
klimat. 
	 O jakości przestrzeni 
publicznej decydują nie 
tylko dobrze zaprojek-
towane ulice, budynki, 
skwery…,  ale  spoiwem 
wspólnego miejsca może być np. rzeźba. 
W Wieleniu elementy symboliki Gminy 
znajdują swoje miejsce w architekturze 
przestrzeni publicznej, a rzeźby sprzyjają 
tworzeniu charakterystycznych punktów 
w mieście. Rewitalizacja stała się okazją do 
ożywienia zaniedbanych, zapomnianych 
choć gospodarczo  bardzo atrakcyjnych, 
niepowtarzalnych i historycznie ważnych 
miejsc w mieście. Formy rzeźbiarskie in-
dywidualizują przestrzeń i przełamują 
monotonność budownictwa, stanowiąc 
jego uzupełnienie. Są one nośnikami idei, 
symbolami określonych wartości. Wartości 
te  zostały zapisane na cokołach rzeźb „No-
teckich Skrzydeł” oraz „Drzewa”. Rzeźby te 
nawiązują do statuetek – nagród Burmi-
strza Wielenia, przyznawanych liderom za 
wyjątkowe osiągnięcia w określonych dzie-
dzinach.
	 Na Przystanku Edukacja zamontowa-
no rzeźbę „Noteckie Skrzydła”. Niesie ona 
przesłania takie jak: docenianie aspiracji 
edukacyjnych i artystycznych, osiąganie 

Rzeźby w przestrzeni
publicznej Wielenia

radości tworzenia, rozwijanie i doskona-
lenie warsztatu oraz zachowanie pamięci 
o rodzinnym gnieździe. 
	 „Drzewo” zamontowane w 2020 r. na 
Nowym Mieście definiuje obszar zarówno 
historycznie, jak i obecnie związany z roz-
wojem społeczno - gospodarczym miasta. 
	 Nadnoteckie Bulwary, które zostaną 
otwarte w sierpniu tego roku, eksponują 
największe atuty Gminy „Z natury najlep-
sze”, w tym między innymi park ornitolo-
giczny, podkreślając znaczenie „autostrady 
ptasiej” w Dolinie Noteci.  W Mediate-
ce, otwieranej we wrześniu, zobrazowa-
ne są wielowiekowe i aktualne wartości 
związane z bogactwem działań na Ziemi 
Wieleńskiej. Natomiast hala sportowo-wi-
dowiskowa ze swoim logo nawiązuje do 
statuetki ,,Sukces’’ wskazując konieczność 
pokonania trudnej, a czasem zawiłej drogi 
do osiągnięcia celu. 

Krystyna Heppner
Sekretarz Gminy Wieleń

Fot. Hanna Forbrich

Gminny Dzień Dziecka
„Dziecko może nauczyć dorosłych trzech rzeczy: cieszyć się bez powodu, być ciągle czymś 
zajętym i domagać się – ze wszystkich sił – tego, czego pragnie.”
Paulo Coelho „Piąta góra”

	 Gminny Dzień Dziecka odbył się 
1 czerwca 2022 r. na terenie Hali Spor-
towo - Widowiskowej w Wieleniu. Były 
dmuchane zjeżdżalnie, zamki powietrzne, 
strefa animacji sprawnościowych, malo-
wanie twarzy i wiele innych atrakcji, które 

Wieleń. Przystanek Edukacja. Montaż rzeźby „Noteckie Skrzydła” 

	 W drugim dniu maja br. odbył się Bieg 
Papieski zorganizowany przez: Stowarzy-
szenie Rozwoju Lokalnego w Miałach przy 
współpracy z Nadnoteckim Centrum Kul-
tury w Wieleniu. W biegu udział wzięło po-
nad 200 uczestników, którzy pokonali 5 km 
dystans. Pobiegli, aby uczcić pamięć Świętego 
Jana Pawła II. Wszyscy uczestnicy XI Biegu 
Papieskiego otrzymali okolicznościowe me-
dale z wizerunkiem Papieża Polaka. Udział 
w biegu brały również dzieci, dla których 
organizatorzy  przygotowali specjalną trasę 
„zieloną” i dla każdego drobny upominek.

dostarczyły radości uczestnikom imprezy. 
Dzieci mogły pobawić się w małych inży-
nierów budując wieże z dużych klocków. 
	 Odbyły się również warsztaty z baloni-
kowych zwierzątek, prowadzone przez Lo-
kalne Centrum Wolontariatu działające przy 

Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Wieleniu. Pląsy i zabawy zorgani-
zował 1 Wieleński Szczep Harcerski “Knieja”. 
Pokazy karate odbyły się pod kierunkiem  in-
struktorów z Wielkopolskiej Akademii Sztuk 
Walki. Zabawę w „małego strażaka” oraz 
ćwiczenia koordynacyjno - ruchowe przygo-
towali strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wieleniu. Wszystkie dzieci otrzymały od 
organizatorów słodkie upominki.

Alicja Adamczyk
Kierownik programowo – artystyczny

Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu 
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	 13 czerwca 2022 r. w Urzędzie Marszałkowskim Wojewódz-
twa Wielkopolskiego  w Poznaniu odbyło się uroczyste wręczenie 
Nagród Honorowych Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopol-
skiego 1918/1919 „Dobosz Powstania Wielkopolskiego”, Odznak 
Honorowych „Za zasługi dla województwa Wielkopolskiego” oraz 
Medali Komisji Edukacji Narodowej za działalność edukacyjną 
i popularyzowanie wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim. 
	 Z inicjatywy Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 
1918 - 1919, na wniosek Zarządu Głównego, uhonorowano osoby 
angażujące się w działalność na rzecz upamiętnienia wielkopol-
skiego czynu niepodległościowego. Wśród odznaczonych osób, 
które wniosły wkład w pielęgnowanie tradycji Powstania Wielko-
polskiego jest mieszkaniec Gminy Wieleń Pan Arkadiusz Słabig, 
nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Miałach, prezes mialskiego Koła TPPW 1918 - 1919. Ponadto 
Pan Arkadiusz Słabig jest profesorem nadzwyczajnym w Instytucie 
Historii Akademii Pomorskiej w Słupsku.  
	 Odznaczenia Medalem Komisji Edukacji Narodowej wręczył 
Wielkopolski Kurator Oświaty Robert Gaweł.  

	 23 czerwca 2022 r. w Poznaniu odbyły się obchody XIV Dnia 
Urbanisty. Uroczystość była okazją do wręczenia nagród i wyróż-
nień w XI edycji konkursu organizowanego przez Towarzystwo 
Urbanistów Polskich Oddział w Poznaniu na „Najlepiej zagospoda-
rowaną przestrzeń publiczną w Wielkopolsce”. Przedsięwzięcie zo-
stało objęte patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 
	 Gmina Wieleń została uhonorowana wyróżnieniem za realiza-
cję zadania pod nazwą „Nowe Miasto NA NOWO”. W uzasadnie-
niu podkreślono wielofunkcyjność zagospodarowanej przestrzeni 
publicznej, estetykę wykonanych obiektów oraz zachowanie w re-
witalizowanej przestrzeni starodrzewa. Należy podkreślić, że to już 
kolejne wyróżnienie dla Nowego Miasta w Wieleniu za zagospo-
darowaną przestrzeń publiczną. Rynek, Nowe Miasto w Wieleniu 
zdobył Nagrodę European Property Awards, 2021 - 2022.   
	 Samorząd Gminy Wieleń podczas uroczystości reprezento-
wał Jan Graczyk - Zastępca Burmistrza Wielenia. Wśród wyróż-
nionych oraz nagrodzonych znalazły się ponadto: Gmina Jarocin 
(Grand Prix), Miasto Poznań, Gmina Mosina, Gmina Krobia, 
Miasto Leszno. 

Wyróżnienie za Nowe Miasto na Nowo !

Informacja: UM Wieleń 

Medal Komisji Edukacji Narodowej
za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania

Odznaczony Medalem KEN
z członkami Zarządu Głównego TPPW 1918 - 1919

Na zdjęciu z Dyrektorem Towarzystwa Urbanistów Polskich Oddz. Poznań 
przedstawiciel wyróżnionego w konkursie Samorządu Gminy Wieleń



Foto: Piotr Łasecki, Amatorska Fotografia Wieleń 


